

Н ТУЫ

КОМИТЕТИНІҢ, ЕҢБЕКШІЛЕР ДЕПУТАТТАРЫНЫҢ
ТРОПАВЛ КАЛАЛЫҚ КОМИТЕТИНІҢ ГАЗЕТИ

май Жексенбі

Шығуына 33 жыл
жеке саны 20 тыйын.

Совет адамының аса қасиетті бейнелерінің бірі—оның еңбекке көзқарасы. Адамзат тарихында еңбек еңалдымен, біздің елде ғана аброй әперетін, даңқ шығаратын, ерлік, батылдық іске айналды. Бұл енді—халық игілігіне, социализм Отанының игілігіне бола сіңірілетін еркін еңбек. Еңбек етуші адам—совет елінің ең қадырлы, ең сыйлы адамы.

рттар лсын

қ түліктен орындауға кабат, бұл екі совхоз іні арттыруда жоғары і. Бірақ, совхоздар тереі алғанда коллективтік ндалуы мүлдем қанағат- совхоздарда озаттардың тталмайды, кадрлардың ыру ісіне жете мән бе- шылардың мәдени-тур- өтеуге қамқорлық өте меткерлері кәсіподағы- комитеті, оның председа- жолдас коллективтік ау жөнінде жергілікті басшылық жасамайды. Бірқатар МТС-терде де Совет МТС-де коллек- бірде-бір пункті орын- де болады. мұндай кемшіліктерге болмайды. Шаруашылық әсіподақ ұйымдарының ективтік шарттардағы бірінші тоқсандағы ындылары бойынша жү- инженер-техник қыз- ызметшілердің жасаған

Барлық күш егіс жоспарын тез орындауға жұмсалсын!

★ ★ ★ Дәнді дақылдар егуді аяқтадық

Көктемгі егісті қысқа мерзімде, агро- техникалық жоғары дәрежеде аяқтау жолында егіншілер жанқырлықпен ең- бек етті. Мәселен, тракторшы Н. Паух «ХТЗ» тракторымен бір сменада 16 гек- тар орнына, 20—22 гектар жерге тұ- қым септі де, күндік норманы артығы- мен орындап отырды. Осы сыяқты, трак- торшылар Ф. Паух және Я. Некель жолдастар да «ДТ—54» тракторымен

смена сайын жоғары көрсеткіштерге ие болды.

Дәнді дақылдар егу жоспары аяқталы- сымен барлық тракторлар және басқа да күш-мүмкіншіліктер пар жыртуға қо- сылды.

М. ТЮТЕНКОВ,

Конюхов ауданы, Мичурин атындағы колхоздың председателі.

Механизаторлардың қажырлы еңбегі

Совет МТС-нің Молотов атындағы кол- хоздың егіс даласында жұмыс істейтін № 6 трактор бригадасының (бригадирі Ә. Ескендіров жолдас) тракторшылары көк- темгі егісті қысқа мерзімде, агротехника- лық жоғары дәрежеде өткізу жолында күндіз-түні бірдей өнімді еңбек етіп жа- тыр.

Бригада тракторшыларының ішінде Ә. Қазбеков жолдас жоғары көрсеткіштерге ие болды. Ол үстіміздегі жылғы егіс

кінің қуатын сарқа пайдалану жөніндегі игі бастамаларына жауап бере отырып, күндік жұмыс нормасын ұдайы артығымен орындап отыруға жетісті. Мұнымен бірге ол тракторды күнбе-күн жоғары техника- лық күйде ұстау нәтижесінде көп жа- нар, жағар майын үнемдеді. Ол үнемдел- ген бұл маймен айрықша жұмыс істеуде. Осының нәтижесінде Ә. Қазбеков жолдас егіс жұмыстары басталғаннан бері 250

Еңбек тәртібін қатаң сақтау керек

Үстіміздегі жылдың бірінші тоқсанын- да Петропавл жол бөлімшесінде жүк тиеу жоспары 108,7, вагондарды қабыл- дау жоспары 108,3 және вагондарды тапсыру жоспары 108,6 процент орын- далды. Бұл жол бөлімшесінде техника- лық мүмкіншіліктерді пайдалану ісінің едәуір жақсарғандығын көрсетеді. Солай бола тұрса да, поездардың жол жүру хауіпсіздігінің жайы өте-өте нашар. Жұ- мыста ақауларға жол беру, еңбек және мемлекеттік тәртіпті бұзу фактілері әлі күнге дейін көптеп орын алып келеді. Әсіресе, паровоз депосында жағдай ерекше назар аударуды қажет етеді. Үс- тіміздегі жылдың алғашқы үш айы ішін- де депода жұмысшылардың іске кешігін келуі 87 рет кездесті. Ол олма, өндіріс- тен өзбетімен кетіп қоюшылық фактілері де бар. Жалғыз паровоз депосы емес, Петропавл станциясында, вагон жөндеу депосында, тағы басқа кәсіпорындарында еңбек тәртібін өрескел бұрмалаушылық- тардың жойылмай келе жатқандығын кө- реміз. Паровоз және вагон деполары бо- лынша апрель айына дейін жұмыста 247 ақауға жол берілді. Бұл үшін кінә- ділерге жол бөлімшесінің әкімшілік бас-

не байланысты нұсқау кітапшаларды ратып берумен тынған.

Партиямыз бен үкметіміз локомот және поезд бригадаларының жұмыс жеңілдетуге қамқорлық жасап, оларға сағаттық жұмыс нормасын тағайын- ды. Бірақ, жол бөлімшесінің басты Еремін жолдастың бұйрығы бойын үстіміздегі жылдың январь, февраль- ларында паровоз бригадаларының жұ- містеу мерзімі 87 рет ұзартылды. Шы- на келсек, Еремін жолдас мұндай б- рықтарымен пайдадан гөрі зиянды ке- рек келтірді. Өйткені, ол тағайындап еңбек тәртібін бұзды.

Теміржолшылар арасында саяси-ке- шілік және саяси-тәрбие жұмыстарын өз дәрежесінде жүргізілмеуі бөлімш мемлекеттік тапсырмалардың орынл барысына керісінше әсерін тигізбей қ- майды. Бөлімшенің Степанов, Сапож- ков, Егоров жолдастар сыяқты жекеле шаруанылық басшылары быйылды өздері басқарған жұмыс участогіндегі мысшылардың алдында бірде-бір рет- ция оқып, баяндама жасаған емес.

Жол бөлімшесінде, әсіресе, негізгі

аталған кәсіпорындарының шаруашылық және кәсіподақ ұйымдарының басшылары коллективтік шарттарда көрсетілген міндеттерді орындауға жауапсыз қарайды. Тігін фабрикасында еңбек тәртібінің бұзылуы, Левченко мен Мухановтың патриоттық бастамаларының өндіріске баяу енгізілуі, жұмысшылардың техникалық оқуы жеткіліксіз ұйымдастырылуы, еңбек қорғау ережесінің бұрмалануы социалистік жарыстың формальді түрде ұйымдастырылуы осыны көрсетеді.

Облысымыздың алдыңғы қатарлы совхоздары мен МТС-тері де коллективтік шарттарды ойдағыдай жүзеге асыруда. Киров совхозы және Қыялы, Явленка совхоздары көктемгі егіске үлгілі әзірленіп, оны сапалы және қысқа мерзімде өткізді. Мамлют, Тоқшын совхоздары мал шаруашылығын өркендетудің жылдық

Большевиктік сын мен өзара сынды мейлінше күшейтіп, шарттағы міндеттемелерді орындау ісін ұйымдастырудағы жауапсыздықты, кемшіліктер мен қателерді батыл ашу қажет. Сын мен өзара сынның мәнінде ерістесе ғана кемшіліктер мен қателіктердің деркесінде алды алынады, олардың келешекте тағы қайталану мүмкіндігі жойылады.

Бастауыш партия ұйымдары мен қалалық, аудандық партия комитеттері шаруашылық орындар мен кәсіподақ ұйымдарының коллективтік шарттарды орындау жөніндегі жұмыстарына үнемі бақылау жасап, оған басшылықты мейлінше жақсартуға міндетті. Коллективтік шарттардың мүлтіксіз орындалуын ұйымдастырып, алға қойылған саяси-шаруашылық міндеттерді жүзеге асыруда жаңа табыстарға жете берейік!

—00—

Шөп шабушылардың бәрі де нормаларын асыра орындауда

Ново-троицкое, (Жамбыл облысы). (ҚазТАГ). Шу ауданындағы «Белбасар» колхозының шабындықтарында шөп шабу қызу жүргізілуде. Коммунист Ахмет Рахимовтың пішен дайындаушы бригадасы бір айдың ішінде қоғамдық малға 8 мың тонна шөп дайындауға міндеттенді, бұл жоспардағыдан анағұрлым артық. Райымқұл Туменбаеваның жастар звеносы стахановша еңбек етуде. Аманбаева, Есіркепова, Бәжитова, Жанқұлова жолдастар ат машинасымен жұмыс істей отырып, күн сайын норма бойынша 4—5 гектардың орнына, 8—9 гектар жердің шөбін шабуда.

Механизаторлардың арасында шөп шабу жарысында комсомол мүшелері Қасе-

нов пен Сүлейменов алда келеді. Олар өздігінен жүретін пішен машинасын басқара отырып, қалың шыққан шөпті жерлерде смена сайын бір жарым нормаға дейін орындауда. Төрт күн ішінде олар 360 гектар жердің шөбін шапты.

Сол ауданның «Новый путь», «Ақтөбе—Дулат», Андреев атындағы, Чкалов атындағы, «Еңбекші» ауылшаруашылық артельдері малға біржарым жылға жететін жемшөп қорын жасауда. Бұл колхоздарда шөп шабушылардың бәрі де шөп жыйнауудың алғашқы күнінен бастап жұмыс нормаларын асыра орындауда. Шабылған шөпті шөмелеге, маяға салуға сауыншылар, бұзау бағушылар, бақташылар белсене қатысып жүр.

КӨКТЕМДЕ ҚОЙ ҚЫРҚУ

ҚЫЗЫЛОРДА. (ҚазТАГ). Облыстың колхоздарында көктемде қой қырку жұмысы жүргізілуде. Сырдария ауданының Жамбыл атындағы ауылшаруашылық артельінің қой өсірушілері отар участокте қой қыркатын пунктті жабдықтап, қойды суға тоғытты. Мұнда әрбір қойдан жүн жоспардағыдан 500 грамм дерлік артық қыркылуда. Колхозшылар қабылдау пунк-

тіне ондаған центнер өте сапалы шикізат жөнелтті.

Сол ауданның «Первое мая» және Абай атындағы колхоздарында қой қырку толық механикаландырылған.

Облыс колхоздарында электр күшімен қой қырудың арасалмағы анағұрлым артуда. Кәзір қой қыркатын 52 электр агрегаты жұмыс істеуде.

жер жұрту жөнінде де агротехникалық ережелер өрескел бұрмаланылып келеді. Мәселен, 400 гектар егістік алаң өте сайыз жыртылған. Өйткені бұл жерлер

колхоздың екеуінде де болды. Бірақ, ол аталған кемшіліктердің бірде-бірін байқаған жоқ.

Ә. ӘМІРОВ.

Сол электр дү. Бүрлетін



ССРО медицина ғылымдары академиясы

ССРО медицина ғылымдары академиясының жалпы жыйналысының Москвада болып жатқан VII сессиясында кеше ғылыми баяндамаларды талқылау аяқталды. Бұл баяндамалар И. П. Павловтың физиологиялық ілімін бұрынғыдан әрі өркендетуге және оны медицина практикасында қолдануға арналды. Медицина ғылымдары академиясының толық мүшесі В. Н. Черниговский, профессор А. В. Риккель, М. А. Усиевич және басқалары баяндама жасады.

Бірсыпыра баяндамалар И. П. Павловтың физиологиялық ілімін ішкі аурулар клиникасында қолдануға арналды. ССРО медицина ғылымдары академиясының толық мүшелері М. В. Черноруцкий мен А. Л. Мясников өздерінің баяндамаларын мезгіл-мезгіл және гипертонияның шығуы мәселелеріне арнады. Жаңа мәліметтер бұл аурулардың өршуі — орталық

жүйке с қаруы б латындыр Баянда ден аста академик ский. СС миясының —Смолен Красногор

Ғылми қорытынды ғылымдар Н. Н. Ан нның инсти мытылған пайда бол ауруларды лікті ықп



Бурабай курортында жыл сайын Совет Одағының мыңдаған еңбекшілері емделеді. Емдеу кабинеттері мұнда жаңа аппараттармен үнемі жанартылып жабдықталып отырады.

СУРЕТТЕ: рентгенотехник В. Резванцевтің адамды электр қуатымен емдеп тұрған кезі.

(ҚазТАГ-тың фотохроникасы).

КОЛХОЗ ПРЕДСЕДАТЕЛІ ҚЫЗМЕТІНДЕ 20 ЖЫЛ

УХТА, (Карел-Фин ССР), 13 май. (СОТА). Калевала ауданының Поньогуб селолық Советінің жұртшылығы А. Ф. Ивановтың «Новый путь» колхозының председателі болғанына 20 жыл толуын мерекеледі.

Село және колхоз құрылысы

КИЕВ, 13 май. (СОТА). Бүгін мұнда село және колхоз құрылысының мәселелері жөніндегі республикалық кеңес ашылды. Кеңестің жұмысына 1100-дей адам қатысулы.

Украинаның колхозшылары зор құрылыс жұмысын жүргізуде. Тек өткен жылы ғана 35 мыңнан астам мал қоралары және басқа өндірістік-шаруашылық үйлер салынды. Мұның 43 проценті үлгі жобалары бойынша салынды.

Құрылыстың өндірістік базасы едәуір

кеңейтілді. риалдары тын 19 ми дар бар. 6 рының өзі жылдарыңды лынды. Республи 380 құрылы Бұлардың колдану жо ды.

МАҚТАНЫҢ ТҰҚЫМЫН ӨСІРУ ЖӨНІНДЕГІ

ТАШКЕНТ, 15 май. (СОТА). Бүгін мұнда ССРО мақта шаруашылығы Министрлігі шақырған мақтаның тұқымын өсіру жөніндегі Бүкілодақтық кеңес ашылды. Кеңестің жұмысына республикалық министрліктердің, мақта шаруашылығының өлкелік және облыстық басқармаларының тұқымшы—агрономдары, асыл тұқым өсіруші шаруашылықтарының менгерушілері, дайындау системасының қызметкерлері,

ғылыми-зертт тусуда.

Кеңеске шаруашылық шөптер тұқ масының 6 1952—1955 тыру жоспа мен совхозд сын жақсағ масын тыңд

ГИЯ ТҮРМЫСЫ

стағы кемшіліктерді алай түзедік

егіске әзірліктегі бірсыпырлар мен көлікпенді. Механиктер, коммунисттердің шеңберіндегі кеңестерде, біз әзірлендік.

Бірінші алғашқы өнімді жұмыстарында еңбек анағаттанғысыз үгітшілердің көрсетті. Тебүі «уақыт пен кепсін» дегені байқалды. Әдейге төзе алмайысы шабасқармасының бригадирлері. Жыйнаемгі егіс жүде менің баян-терді батыл жұмысты нистердің өнді-қаруын, сөйті ұйымдасты-

айналысы қауымымыстырды. Мұхамеджановын өз трактор-дайтын болды. с трактор пар-жағар майлары

сыз етті. Осы сыяқты, егіс жұмысындағы басқа да коммунистер мен комсомол-тер жұмыс нормаларын толық және асыра орындап, бұқараға үлгі көрсетті.

Егіс және трактор бригадаларының дала қостарын саяси-бұқаралық жұмыстың орталығына айналдырдық. Оқу үйінің меңгерушісі Б. Мұстафин жолдас қостардың көркем әдебиет кітаптарымен, шахмат, дойбы және музыкалық аспап-тармен жабдықталуын қамтамасыз етті. Үгітшілер, әсіресе, Белгібаев, Бейсенбин. Ахметов жолдастар тікелей егіс және трактор бригадаларында болып, колхоз-шылар мен механизаторлар арасында дауыстап газет оқыды, түрлі тақырып-тарда әңгімелер өткізді, озаттардың тәж-рибелерін насихаттады, жауынгерлік листоктердің кезінде шығарылуына, көр-сеткіш тақталарының толтырылуына кө-мектесті.

Партия ұйымы бескүн сайын брига-далалар бойынша үгітшілердің кеңесін өт-кізіп, саяси- бұқаралық жұмыстың нә-тижесін қорытып отыратын болды. Мұ-ның өзі үгітшілердің жұмысына бақы-лау мен басшылықты едәуір жақсартқа-ны даусыз.

Партия ұйымы жүргізген партиялық саяси жұмыстың нәтижесінде көктемгі дала жұмыстарын ұйымдастырудағы ал-ғашқы кемшіліктер дереу жойылды. Колхоз аудан бойынша алдыңғылардың сапына қосылды. Енді 2—3 күнде біз көктемгі егіс жоспарын барлық дақыл-дар бойынша толық орындап шыққалы отырмыз.

Ғ. МУСАБАЕВ,

Булаев ауданы, Ленин атындағы



Петропавлдың балалар кітапханасына күн сайын жүзден аса балалар барып, кітап алып оқып тұрады.

СУРЕТТЕ: балалар кітапханасы оқу залының көрінісі.

Суретті түсірген А. Розенштейн.

Москва көшесінде

Қуанышқа толып ыстық жүрегім, Көтеріліп, өсіп көңілім, жігерім, Салтанатты астанамыз Москва Көшесінде еркін басып келемін.

Метросын, зәулім биік үйлерін Тамашалап тоймай көріп келемін. Москвалық достардың да ажарқын Жүздерінен шаттық күлкі көремін.

Москвадағы мейірімді қаланы Іздесе кім жер үстінен табады. Москва ғой — білім, өнер ордасы, Москва ғой — бейбітшілік қаласы.

Миллион жан адал ниет-тілекпен Москва деп жүрегінен жыр төккен.

Кореядағы оқыйғалар

ХАЛЫҚ АРМИЯСЫ БАС КОМАНДОВАНИЕСІНИҢ ХАБАРЫ

ПХЕНЬЯН, 16 май. (СОТА). Корея Халық - Демократиялық Республикасы Халық армиясының Бас командованиясі 13 май күні былай деп хабарлады:

Корея Халық армиясының құрамалары қытай халық еріктілері бөлімдерімен бірлесе тығыз қыймыл жасай отырып, қорғаныс ұрыстарын жүргізуде болды, жергілікті маңызы бар атақаларды тойтарып тастап, дұшпанды адам күші және техника жағынан шығындарға ұшыратты.

Орталық майданда Чхольвонь ауданында дұшпан артиллерия мен авиацияның қолдауымен біздің алып тұрған шептерімізге бірнеше атақалар жасауға әрекеттенді. Алайда, біздің әскерлеріміздің қарсылығына және қарсы атақаларына кез-

десіп, дұшпан кейін шегінді, ұрыс дала-сында өлдей, жаралыдай және қолға түскені бар бір взводтан артық адамдарынан айырылды.

Кәмхвань шығысына таман дұшпан біздің әскерлеріміздің алып тұрған шептеріне үш дүркін атақалар жасады, алайда, өлдей 50-ден аса солдаттары мен офицерлерінен айырылып, кейін шегінуге мәжбүр болды.

Басқа майдандарда ерекше өзгеріс болған жоқ.

Бүгін зенит бөлімдері және жау самолетін аңдып атқыштар дұшпанның бір самолетін зияндап, үш самолетін атып түсірді.

Ағылшын еңбекшілері жалақыны көбейтуді талап етуде

ЛОНДОН, 16 май. (СОТА). Ағылшын баспасөз орындары кеше финансы министр Батлердің еңбек министрлігі жанындағы ұлттық біріккен кеңесші советімен (ол кәсіпорындары, кәсіподақ басшылары және мемлекет қарамағына берілген өнеркәсіп тарауларының басшылары өкілдерінен құралған) бірге өткізген мәжілісті кеңінен жазуда. Батлер өнеркәсіп иелері және кәсіподақ басшыларынан жалақыны көбейту туралы жұмысшылардың қойып отырған талаптарын бөгеді талап еті және кәзіргі уақытта жалақыны көбейтуді талап етіп отырған жұмысшылардың саны 7—8 миллионға жетті деп хабарлады.

Газеттер 15 май күні тау кеншілері ұлттық кәсіподағының атқару комитеті көмір мәселесі жөніндегі ұлттық басқар-

мадан 715 мың тау кеншілерінің жалақысын арттыруды талап ететін хат жолдауға ұйғарды деп хабарлайды.

ЛОНДОН, 16 май. (СОТА). «Дейли уоркер» газетінің хабарына қарағанда, кеше Лондонның үй жыяздарын жасайтын кәсіпорындары жұмысшыларының жалақыны арттыруды талап еткен демонстрациясы болған. Демонстрацияға үй жыяздарын жасау өнеркәсібінің 7 мың жұмысшысы, соның ішінде Лондонның үй жыяздарын жасайтын фабриканың бір мың әйелдері қатысқан. Демонстрация кезінде осы фабрикалардың көпшілігі жұмысын мүлдем тоқтатқан. Жалақыны көбейту туралы талаптарды апарып беретін делегация құрамына жұмысшылар 12 адам сайлаған.

Алжирде полицияның демонстрацияшыларды

ішінде ғана облигацияларын тексерте келген колхозшыларға 4 мың сом ұтыс шықты.

Ұтыстарды тексеретін столдың қызметімен пайдалану нәтижесінде колхозшылар әрбір жаңа ұтыс тираждары бойынша облигацияларын деркесінде тексеріп отыруға мүмкіндік алды.

шығарылуға тиісті қабырға газеттері мен жауынгерлік листовкалар және басқа жұмыстар көрсетіледі.

Партия ұйымының апрель айындағы жұмыс жоспары бойынша ҚК(б)П Орталық Комитетінің II пленумының қаулысын жүзеге асыру мәселесіне арналып партия жыйналысы өтті. Бұл жыйналыс-

жоспарлы жүргізілуін, сөйтіп, совхоз өндірісінің барлық саласында партиялық ықпалдың жоғары болуына жетісе беруді басты міндет деп санаймыз.

Г. ЧЕШКОВ,

Мамлют совхозы партия бюросының секретары.

Агрономның кеңесі

КӨКСАҒЫЗ ЕГІСІН КҮТУ

Көксағыз плантацияларын күту дегеніміз — ылғал үшін және өсімдікке қажетті қорек үшін күрес, егістің қатараралығын әрқашан да қопсытылған күйінде және таза ұстау, барлық өсімдікті ауыл шаруашылығының зиянды жәндіктерінен қорғау болып саналады.

Көктемде, көксағыз біртіндеп жер бетіне шыға бастаған кезде, арамшөптің тамырын және арам шөптің өзін жою үшін егістің қатараралығы қопсытылады, қатардағы және өсімдік ұясындағы арам шөптер аласталады. Жер 2—3 сантиметрлік тереңдікте ұнтақталып қопсытылған болу керек. Бұл жағдайда қатардың екі жағынан бірдей кемінде 10 сантиметрлік қорғау алаңын қалдырған жөн. Алғашқы қопсытудан кейінгі 6—8 күннен соң екінші қопсыту 3—4 сантиметрлік тереңдікте жүргізіледі де, егістің арам шөбі оталады.

Егер, бірінші және екінші қопсытулар уақытылы және тыңғылықты өткізілсе, плантацияларды одан әрі күту оншалықты қиын болмайды. Ал, кешіккен және нашар қопсытылған плантацияларда өсімдіктің өнуі мардымсыз болады және өсімдікті күту жөніндегі болашақ жұмыстар 2—3 есе ауырлап кетеді.

Көксағыз егісінің ерекшелігі сол — ол өзі өмір сүре бастаған алғашқы екі ай ішінде арам шөпке қарсы әлсіз болады. Міне, бұл кезде егістегі арам шөпті

отаудың маңыздылығы осында. Маусымна біржылдық плантацияның көксағыз егістерінің арам шөбін кемінде 4—5 рет отап, қатараралығын қопсыту қажет.

Арам шөпті келесі отаулар алғашқысынан 15—17 күн өткеннен кейін жүргізіледі. Арам шөпті көп реттерде жер ылғалданғанда, жауыннан кейін отау керек. Аса дегдіп кеткен егіс алаңын толық тереңдікте қопсытуға болмайды.

Көксағыз егісін қопсытудың артынан оның жапырақтарына ерекше күтім жасау, оларды қопсыту кезінде жабысқан балшық түйіршіктерінен тазарту қажет болады.

Көксағыздың бір қалыпта өсуі үшін маусымда оны арам шөптен тазартумен және егістің қатараралығын баптаумен ғана іс бітпейді. Көксағыз өсіру тәжірибесінде кейде оны арам шөптен қаншалықты көп тазартса да және егіс алаңын бірнеше рет қопсытса да өсімдіктің баяу өсетіндігі байқалып жүр. Бұл да егіс алаңын қопсытудың және арам шөп отаудың кеш жүргізілуінің салдары. Сондықтан көксағыз өсірушілеріміз бұл мәселеге ерекше көңіл бөлуге тиіс.

Екіжылдық көксағыз егісін күтудің өзіндік ерекшелігі бар. Мұндай егіс ат бораналарымен тырмаланады, сөйтіп, плантацияның үстінгі қабаты тегістеле-

ді, өткен жылдың қалдықтары жойылды, жер қопсытылады да, ол әбден дегдіп кетуден сақталады. Бірақ, тырмалау алдында көксағыз егісінің жалпы жайы, өсу дәрежесі ескерілетін болсын. Ол үшін егісті тырмалау алдында байқап алу керек. Егер егілген өсімдіктің көпшілігі шықпай немесе жапырылып қалған болса, ондай алаңды тырмаламай, қолмен қопсыту және қатараралығын культивациялау керек. Бұдан кейін екіжылдық плантацияларды күту дегеніміз оларды дүркін-дүркін қопсытып отыру және арам шөптен тазарту болып саналады. Тракторға және атқа тіркелетін культивация мен егісті жұмыстау 12 сантиметрлік тереңдікте жүргізіледі. Мұндай егістің арам шөбін отағанда және қатараралығын қопсытқанда жердің бір қалыпты ылғалы болуы керек. Арам шөп отағанда шөп тамырымен жұлынып алынып, міндетті түрде егіс участогінен шығарылып тасталсын.

Плантациялардың шамадан тыс тығыз болуына жол бермеу үшін егіс тұқымын жыйнау кезінде егіс алаңын қосымша қопсыту қажет. Бұл жағдайда да қатараралықты қопсыту әрбір қатардан кейін жүзеге асырылады.

П. ЧИНИШЛОВ,

Облыстық ауылшаруашылығы басқармасының аға агрономы.

Комбинат комсомол комитетінің секретары.

Жас кеме жасаушылар үйірмесі

Боголюбово Пионерлер Үйі жанынан жас кеме жасаушылар үйірмесі ұйымдастырылған. Оның жұмысына 7 кластың 8 оқушысы қатысып жүр.

Үйірме мүшелері өздерінің жұмысында «Знание и сила» журналы және Пионерлер Үйіндегі желкенді қайықтар мен кемелердің түрлі чертеждерін басшылыққа алады.

Юрий Журавкин кәзірдің өзінде үлкен желкенді қайықтың моделін жасап бітуге жуық.

Жазғы демалыс күндерінде жас кеме жасаушылар желкенді қайықтар мен кемелердің модельдерін жасайды. Пионерлер Үйінің дирекциясы үйірме үшін ағаш және басқа да қажетті материалдар дайындап беруде.

1952 ЖЫЛЫ ЖҮН ДАЙЫНДАУ ЖОСПАРЫ ОҒА ДЕЙІН ЖҮН САТУҒА ТЫЙЫМ САЛУ

Еңбекшілер депутаттары облыстық Советі атқару комитетінің 2 майдағы № 3 міндетті қарары

ССРО Министрлер Советінің 1950 жылғы 25 апрельдегі № 1622 қаулысына сәйкес, мемлекетке тапсыруға арналған жүннің талан-таражға салынуына алдынала жол бермеу мақсатымен еңбекшілер депутаттары облыстық Советінің атқомі **ҚАУЛЫ ЕТТІ:**

1. Колхоздардың, совхоздардың, көмекші шаруашылықтардың, колхозшылардың, жеке шаруалар шаруашылықтарының және басқа азаматтар шаруашылықтарының облыста мемлекетке жүн тапсырудың жылдық жоспары орындалғанға дейін базарларда және басқа жерлерде жүн сатуына тыйым салынсын.

Жүнді облыста жүн тапсырудың мемлекеттік жоспары орындалғаннан кейін ССРО дайындау Министрлігінің ұсынуы бойынша ССРО Министрлер Советінің рұқсатымен сатуға болады.

2. Жергілікті өнеркәсіп орындарының, кәсіпшілік кооперациясы және мүгедектер

Еңбекшілер депутаттарының облыстық Советі атқару комитетінің

Еңбекшілер депутаттарының облыстық Советі атқару комитетінің

тед Пресс агенттігі қарағанда, Қоңжа халық еріктілері соғыс тұтқынында жаңа бастығы бұ соғыс тұтқындары

„Е

«Ленин туы» түскен осы тақы Преснов ауданының колхоз бастаушының жұмысындаған болатын.

ҚЛБЖО Преснов секретары Сибгатажарияланбай, тек көрсетілген фактідығын хабарлады.

РЕДАКЦИЯ МЕН ОБЛЫСТЫҚ ГАЗЕТТЕР БАСПАСЫНЫҢ АДРЕСІ: Қазақ ССР, Петропавл қаласы, Петренев көшесі, 92-үй. **ТЕЛЕФОНДАР:** редактор — 1-86, редакция және ауылшаруашылық бөлімдері — 2-36, өнеркәсіп-транспорт және тілшілер бөлімдері — 1-33-2, корректорлар бюросы — 4-39. Газет баспасы — 0-22, газет табыс